
 POLOHA A PODNEBÍ EVROPY 
 PŘED ČTENÍM: 

 Má podle tebe Evropa z hlediska přírodních podmínek nějaké výhody oproti jiným 
 světadílům? Podívej se na mapu a přemýšlej. 

 Nepočítáme-li Rusko, skládá se Evropa z mnoha (malých) států. Proč podle tebe 
 k takovému rozdělení území došlo? 

 BĚHEM ČETBY: 

 Přečti si první čtyři odstavce a zvýrazni v nich vše, co se týká příznivé evropské 
 polohy a výhodných přírodních podmínek. 

 Použij jinou barvu a ve zbytku textu zvýrazni přírodní podmínky, které měly vliv na 
 vznik tolika evropských států. 



 PO ČETBĚ 

 Zhodnoť zakroužkováním následující vlastnosti přečteného textu: 

 jednoduchý  1  2  3  4  5  složitý 
 zajímavý  1  2  3  4  5  nezajímavý 
 přínosný  1  2  3  4  5  nepřínosný 
 pro další studium zeměpisu 

 Podle učebnice vyjmenuj podnebné oblasti Evropy. 

 s……………………..  podnebí  m…………… oc………….. podnebí 

 m……………  vn………………..  podnebí  s…………………….. podnebí 

 m……………  př……………….. podnebí 

 Najdi na mapě Evropy příklady hranic, které jsou vázány na uvedené přírodní 

 překážky, a uveď státy, které tyto hranice rozdělují. 

 ●  řeka …………………….. – státy: ……………………………………………… 

 ●  pohoří ………………….. – státy: ……………………………………………… 

 ●  řeka …………………….. – státy: ……………………………………………… 

 ●  pohoří ………………….. – státy: ……………………………………………… 

 Kromě toho se považují za přírodní hranice třeba bažiny, pouště či mořské pobřeží. 


